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Den 20. juni 2020 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 913 (MOF alm. del) stillet 25. maj 2020 efter ønske fra 
formand René Christensen (DF) på udvalgets vegne. 

Spørgsmål nr. 913 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen 25/5-20 fra PVC Informationsrådet om Miljøstyrelsens 
seneste rapport om PVC bør ikke danne fagligt grundlag for substitution eller afgifter, jf. MOF alm. del 
- bilag 512?” 

Svar 

PVC informationsrådet kritiserer i deres henvendelse Miljøstyrelsens rapport ”Vurdering af potentialet 
for substitution af PVC inden for specifikke produktområder”. PVC informationsrådets kritik går først 

og fremmest på selve opdraget til rapportens forfattere, og PVC informationsrådet ønsker, at man i 

rapporten skulle have fokuseret på, hvorvidt PVC skal substitueres, fremfor hvordan det kan lade sig 

gøre at substituere.  

 

Aftaleparterne bag Kemiindsatsen 2018-21 (alle Folketingets partier) har aftalt en særskilt indsats 

målrettet PVC med formålet at styrke indsatsen overfor skadelige stoffer i PVC, og at se på 

mulighederne for substitution til andre materialetyper. Den omtalte rapport indgår i indsatsen, som 

aftaleparterne i december 2018 har godkendt den samlede projektportefølje for. Det politiske opdrag 

til indsatserne inden for PVC er derfor givet i Kemiindsats 2018-21 samt godkendt af aftaleparterne, og 

Miljøstyrelsens rapport er udarbejdet inden for dette opdrag. Rapporten undersøger, hvilke 

alternativer der findes til PVC inden for produktgrupperne kabler og kabelbakker samt 

gulvbelægninger, og belyser mulighederne for at fremme alternativer til PVC, samt potentialet for 

substitution for de to produktgrupper, og gennemgår alternativer på markedet og deres tekniske, 

økonomiske, miljø- og sundhedsmæssige fordele og ulemper.  

 

Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 790 (MOF alm del) stillet 22. april 2020, har et 

flertal af Folketingets partier med Finansloven for 2020 besluttet at genindføre afgiften på blød PVC i 

produkter og folier til fødevareemballage med det formål at give incitament til at substituere blød PVC 

til andre materialer. Rapporten fra Miljøstyrelsen har ikke ligget til grund for genindførelsen af 

afgiften. 
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